MUNICÍPIO DE SANTO CRISTO
Terra do Homem da Terra

CAMPEÃO GAÚCHODE PRODUÇÃO DE LEITE E SUÍNOS
(Lei Estadual nº 15.659, de 8/7/2021)

Decreto nº 12, de 1º de fevereiro de 2022

Dispõe sobre a vinculação das dotações

orçamentárias para custeio do programa

UPA e SAMU regional via Consórcio

Público Fronteira Noroeste e dá outras

providências.

Adair Philippsen, Prefeito do município de Santo Cristo, no uso das

atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

Decreta:

Art. 1º Fica vinculado ao Contrato de Rateio nº 15/2018/COFRON,

aditivo nº 3/2022, referente ao contrato de programa UPA e SAMU REGIONAL,

firmado via Consórcio Público Fronteira Noroeste, CNPJ nº 94.188.208/0001-20,

administração pública indireta, Consórcio Público Intermunicipal, autarquia

Interfederativa, com sede a rua Sergipe, 141, CEP 98780-549, visando o custeio

da rede regional de urgências e emergências UPA REGIONAL e SAMU

UNIDADE AVANÇADA, conforme Contrato de Programa nº 1/2018, firmado

em 1º de novembro de 2018, regionalmente por 22 municípios, integrantes da 14ª

Coordenadoria de Saúde, com prazo de 48 (quarenta e oito) meses, prorrogável

até 60 (sessenta) meses, nos termos da normatização vinculante do município e

das resoluções COFRON nº 75, 76, 77 e 80, de 11 de outubro de 2018, as

seguintes dotações orçamentárias:

08 01 10 302 0124 2110 339339

08 - Coordenadoria Municipal de Saúde

01 - Fundo Municipal de Saúde

10 - Saúde 0302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial

MUNICÍPIO DE SANTO CRISTO
Terra do Homem da Terra

CAMPEÃO GAÚCHODE PRODUÇÃO DE LEITE E SUÍNOS
(Lei Estadual nº 15.659, de 8/7/2021)

0124 Gestão do SUS 2110 - Firmar Parceria com o COFRON

339339 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PJ

Art. 2º Fica vinculado como fiscal do contrato o Sr. Leo Afonso Birk,

Coordenador Municipal de Saúde.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data da sua publicação e terá efeitos

retroativos ao dia 1º de janeiro de 2022.

Santo Cristo, 67º Ano de Emancipação, 1º de fevereiro de 2022.

Adair Philippsen,

Prefeito.

Registre-se e publique-se.

Loreci Anastácia Finger Riewe,

Vice-prefeita.